P
ro

to
c
o

la
d

o
 e

m
:

2
3

/0
5

/2
0

2
5

 1
5

:2
0

:0
9

 n
o

 I
P

:
1

9
2

.1
6

8
.5

6
.1

 -
 N

ú
m

e
ro

 d
o

 p
ro

to
c
o

lo
:

2
0

2
5

.0
5

.2
3

-0
0

0
1

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO: 025/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Matões do Norte.

Solicita a reforma da Escola Municipal do Povoado
Pedras.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar o seguinte
Requerimento ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) ,

Sala das sessões da Câmara Municipal de Matões do Norte, 23 de Maio de 2025.

JUSTIFICATIVA

O pedido se dá pela necessidade de reforma e até mesmo ampliação da Escola Municipal
do povoado Pedras, para garantir maior qualidade e estrutura no ensino municipal, assegurando
melhores condições para estudantes e comunidade local.

Assinado eletronicamente na data: 23/05/2025
pelo CPF: ***.185.803-** no IP: 192.168.56.1

Luís Fernando Dias da Silva
Vereador(a) - PDT

Câmara Municipal de Matões do Norte

www.cmmatoesdonorte.ma.gov.br/materias/73

aLegisGov Pág. 1 de 1